

Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden

## **Tjänsteskrivelse – Medfinansiering av VHGs projektansökan till Region Gävleborg**

### **Förslag till beslut**

att under förutsättning att övriga ägarkommuner tillsätter resurser enligt projektplan kommer Gävle kommun

- under år 2018 avsätta 300 000 kr i form av pengar till projektet Scandinavian Xperience i syfte att fullgöra uppdrag 4
- medfinansiera projektet Scandinavian Xperience med tid för två personer till ett värde av 198 000 kr per år under åren 2018-2020

### **Ärendebeskrivning**

Klicka här för att skriva en sammanfattning.

#### *Ärendet*

Styrelsen för Visit Hälsingland Gästrikland AB (VHG) har till Gävle kommun inkommit med en projektansökan till Region Gävleborg. Näringsliv & arbetsmarknad Gävle har tolkat det som att det innebär en begäran om medfinansiering avseende den projektansökan.

I bilagan till ansökan finns en budget där bidrag med tid ifrån två personer från Gävle kommun finns med och värderas till vardera 297 000 kr. Näringsliv & arbetsmarknad Gävle har tolkat det som att det innebär medfinansiering av tid motsvarande 198 000 kr per år i tre år.

#### *Visit Hälsingland Gästrikland AB*

I enlighet med §17 KF 2015-12-14 beslutades att Gävle kommun köper 25% av aktierna i Visit Hälsingland Gästrikland AB (bolaget). Bolagets ägs gemensamt av Region Gävleborg och Gästriklands kommuner och Gävle kommun fungerar som ägare i bolaget från 2016-01-01. Driften av bolaget, dess ekonomi och administration sköts till 2016-12-31 av Region Gävleborg. Bolagets verksamhet bedriver försäljning och marknadsföring av det turistiska utbudet inom Hälsingland och Gästrikland samt skall utveckla turism- och besöksnäringen i regionen.

Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden har två representanter i styrelsen för Visit Hälsingland Gästrikland AB. Morgan Darmell (M) fungerar som ledamot och Therese Metz (MP) som suppleant.

Visit Hälsingland Gästrikland AB arbetar med att samla länets aktörer enligt den besöksnäringstrategi och exitmodell som Region Gävleborg beslutat samt fortsätter arbetet med affärsutveckling mot en internationell marknad. Det sker bl.a. genom projektet Scandinavian Xperience – Nästa steg.

#### *Regionalt perspektiv – Gävle som regional tillväxtmotor*

Region Gävleborg (dåvarande regionförbundet) tog fram en besöksnäringstrategi år 2009. Sedan dess har Gävle kommun varit en del av det regionala besöksnäringarbetet. Utvecklingen har framför allt skett inom ramen för två stora projekt; Nu kör vi och Etableringsprojektet. Projekten har uppnått goda resultat och har bidragit till att skapa en struktur inom besöksnäringen. Exitmodellen kallas den långsiktiga och hållbara organisatorisk strukturbild för besöksnäringen i regionen som Region Gävleborg beslutat om. Projektet Scandinavian Xperience – Nästa steg är en

del av arbetet inom ramen för exitmodellen och det sättet som Region Gävleborg och Visit Hälsingland Gästrikland AB önskar driva utvecklingen vidare.

I Gävle kommuns budget för år 2018 finns flera allmänna uppdrag som alla nämnder och bolag ska förhålla sig till. Uppdrag 11 av de allmänna uppdragen är att eftersträva ökad regional samverkan och kraftigt förbättra relationerna med Gävleborgs övriga kommuner och sammantaget visa att Gävle axlar rollen som regionhuvudstad. Förstärkt samverkan inom området turism nämns specifikt.

#### *Projektet Scandinavian Xperience – Nästa steg*

Projektet löper mellan 2018-01-01 till 2020-12-31. Syftet är att implementera varumärket Scandinavian Xperience. Implementeringen innebär att informera om varumärket till målgrupperna, förklara varför och hur de ska använda varumärket samt visa på effekten av gemensam marknadsföring under ett gemensamt varumärke. Ett varumärke är inte något om det inte finns ett innehåll. Det är viktigt att sajten utvecklas tillsammans med implementeringen av Scandinavian Xperience genom fler bokningsbara och konkreta produkter ”- by Scandinavian Xperience”.

#### *Uppdrag 4 till Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden i Gävle kommuns budget år 2018*

I budgeten för Gävle kommun för år 2018 finns nio uppdrag som direkt riktar sig till Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden. Uppdrag nummer 4 är som följer; ”Näringsliv och arbetsmarknadsnämnden ska av sina egna projektmedel avsätta 300 000 kr för att delta i det regionala samarbetet som ger projektmedel på nära 3 miljoner kr, för att utveckla Gävle som besöksdestination och skapa fler arbetstillfällen inom branschen.”

#### *Näringsliv & arbetsmarknad Gävles rekommendation*

I enlighet med §13 NAN 2017-02-16 avslogs en ansökan ifrån VHGs styrelse om medfinansiering av projektet VHG 2.0. I det ärendet var rekommendationen ifrån Näringsliv & arbetsmarknad Gävle att utifrån befintliga medel bidra med tid och pengar till ett värde av 300 000 kr per år under tre år.

Visit Hälsingland Gästrikland AB är den regionala samordningen inom besöksnäringen och en naturlig utgångspunkt för att fungera som regional tillväxtmotor när det gäller besöksnäringen. Scandinavian Xperience skulle ge Gävle kommun möjlighet till internationell marknadsföring av Gävle. Det är en möjlighet som för närvarande inte finns. Gästbok Gävle är Gävle kommuns turism- och besöksmålsstrategi och den inriktar sig i första hand den nationella marknaden, i synnerhet Mälardalen.

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle gör bedömningen att uppdrag 4 i Gävle kommuns budget år 2018 stämmer så pass väl överens med den ansökan som VHGs styrelse lämnat för projektet Scandinavian Xperience att medfinansiering av projektet innebär ett fullgörande av uppdrag 4. Dessutom är projektet i tydlig samklang med uppdrag 11 av de allmänna uppdragen i budgeten vilket gör att Näringsliv & arbetsmarknad Gävle gör bedömningen att uppdraget om samverkan inom ramen för turism skulle fullgöras.

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle rekommenderar därför;

- att under år 2018 avsätta 300 000 kr i form av pengar till projektet Scandinavian Xperience i syfte att fullgöra uppdrag 4
- att medfinansiera projektet Scandinavian Xperience med tid för två personer till ett värde av 198 000 kr per år under åren 2018-2020

**Beslutsunderlag**

Projektansökan till Region Gävleborg för projektet Scandinavian Xperience  
Bilaga - Projektansökan till Region Gävleborg Scandinavian Xperience

**Expedieras till**

Visit Hälsingland Gästrikland AB (för åtgärd)

*Magnus Höjjer*

Förvaltningschef

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle